
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas.
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

OISPOSICIO\lI rr '8 3 6 6

BUENOS AIRES, 1 4 OeT 2015

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-9484-15-1 del Registro de esta

Administración National; y

CONSIDERANDO:

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 1de la

presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a los

administrados.

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las firmas

recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por ~l área

intervjniente.

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se citó

nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, bajo el

apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley N°

19.549.

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde declarar

la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el archivo de las

actuaciones.

Que el Departamento de Despacho ha tomado la intervención de su

competencia.

QVJiJi
~



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e lnstilulos

A.N.M.A.T

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE lOS PUEBLOS LIBRES"

OISf'OSlClÚM N" m: 3 6 8

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos ha tomado la

intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N°

1490/92, Decreto N0 1886/14 Y el Decreto NO 1368/15.

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACION'AL DE
i

DISPONE:

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoadosi en los

Expedientes mencionados en el Anexo 1 de la presente Disposición, que forma

parte integral de la misma,

ARTICULO20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el Anexo

I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma.

ARTICULO 30,- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a lbs interesados

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. Cumplido,

archívese.

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-9484-15-1

DISPOSICION NO

Ing. ROGEOO LOPEZ
Admlnlltr.dor N

• • ,A.".!'.

2



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

EXPEDIENTE N°

~2015- AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS UBRESff

8366

ANEXO 1

LABORATORIO

1-47-0000-13828-97-1 ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A. I
1-47-0000-23761-10-4 ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A. I
1-47-0000-18718-08-9 AEROSOLES HECSPIS S.A.e.I.F.I.M. y S. I
1-47-0000-07756-14-7 ARIMEX IMPORTADORA S.A. I
1-47-0000-01445-13-2 BOEHRINGER INGELHEIM S.A. I
1-47-0000-21125-12-9 BOEHRINGER INGELHEIM S.A. I
1-47-0000-11865-12-3 BAGO S.A. I
1-47-0000-12441-13-6 BIOQUIMICA APLICADA DR. RAFAEL QUESADA 5RL.

I
1-47-0000-08905-10-0 CRAVERI SAI.e.

1
1-47-0000-09461-09-6 DOSA S.A. I
1-47-0000-16377-09-1 DOSA S.A.

1
1-47-0000-02602-12-9 DOSA S.A. 1
1-47-0000-21989-09-4 DROGUERIA FACOR S.R.L. I
1-47-0000-01763-11-7 ELEA S.A.C.I.F. YA. I
1-47-0000-11576-09-5 FlLAXIS S.A. I
1-47-0000-15683-09-1 GADOR S.A.

1
1-47-0000-13315-05-9 GLAXOSMITHKLINE ARGENTINA S.A. I
1-47-0000-08673-10-9 GLAXOSMITHKLINE ARGENTINA S.A. I

•
1-47-0000-04911-09-9 GOBBI NOVAG S.A. •,

3



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

8366

1-47-0000-08765-09-0 GOBBI NOVAG S.A.
,

1-47-0000-13992-09-4 GOBBI NOVAG S.A.
,
I

1-47-0000-09953-13-8 GENNOMA LABORATORIES ARGENTINA S.A. I
1-47-0000-09890-13-1 GENNOMA LABORATORIES ARGENTINA S.A. I
1-47-0000-06130-14-7 HLB PHARMA GROUP S.A. I
1-47-0000-05976-07-7 INMUNOLAB S.A .. I
1-47-0000-22925-10-5 INDECO S.A. I
1-47-0000-01558-01-7 JANSSEN ClLAG FARMACEUTICA S.A.

•
1-47-0000-02497-01-2 JANSSEN ClLAG FARMACEUTICA S.A.

1-47-0000-02320-14-8 JANSSEN ClLAG FARMACEUTICA S.A. •
I

1-47-1110-02927-04-1 JANSSEN ClLAG FARMACEUTICA S.A. I
1-47-0000-19776-13-9 JANSSEN ClLAG FARMACEUTICA S.A. I
1-47-0000-12031-13-1 LAFEDAR S.A. I
1-47-0000-18153-09-8 LKM S.A. I
1-47-0000-03525-10-6 LKM S.A. I
1-47-0000-18160-09-1 LKM S.A.

,
•

1-47-0000-16895-09-9 LKM S.A.
I

1-47-0000-08732-09-6 LKM S.A. I
1-47-0000-17404-09-9 LKM S.A. I

1-47-0000-18204-11-2 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.

1-47-0000-00042-07-8 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.,

4



"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

1-47-1110-00638-14-1 LABORATORIOS PUNTANOS S.E.

1-47-1110-00639-14-5 LABORATORIOS PUNTANOS S.E. I
1-47-1110-00641-14-0 LABORATORIOS PUNTANOS S.E. I
1-47-1110-00640-14-7 LABORATORIOS PUNTANOS S.E. I
EXPEDIENTE NO 1-47-0000-9484-15-1

DISPOSICION NO.. 6
AM 8 ,36

Ing. ROGtuo LOP
aclonel

A.N.N..A!!'.

5


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

